

14072/2023  
769  
F8

**MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº**  
**052-2023-PROGEM**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 14072/2023**



No dia 03 de Agosto de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 28.549.483/0001-05, com sede à n° CEP - - Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **David Augusto Cardoso de Figueiredo**, portador do CPF n° **08124622701**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** ECO 805 COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 39.548.763/0002-98

**Representante:** marcio samary amchado

**Telefone:** (21) 2622-1062

**Email:** adm.eco805@gmail.com

**Endereço:** R JOSE LUIZ DA ROCHA, 281 - CAMARA, Serra - ES - 29164-252

|   |                          |                      |                        |                         |                                     |                                  |
|---|--------------------------|----------------------|------------------------|-------------------------|-------------------------------------|----------------------------------|
| <b>Lote: 1</b>  | <b>Quantidade:</b> 24,00 | <b>Unidade:</b> unid | <b>Marca:</b> gebbwork | <b>Modelo:</b> Gebb M1  | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 777,30   | <b>Valor Total:</b> R\$18.655,20 |
| <b>Descrição:</b> Mesa de escritório retangular 120x60cm - acabamento amadeirado carvalho claro/marfim                        |                          |                      |                        |                         |                                     |                                  |
| <b>Lote: 1</b>  | <b>Quantidade:</b> 5,00  | <b>Unidade:</b> unid | <b>Marca:</b> gebbwork | <b>Modelo:</b> Gebb M2  | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 881,25   | <b>Valor Total:</b> R\$4.406,25  |
| <b>Descrição:</b> Mesa de escritório retangular 140x60cm - acabamento amadeirado carvalho claro/marfim                        |                          |                      |                        |                         |                                     |                                  |
| <b>Lote: 1</b>  | <b>Quantidade:</b> 2,00  | <b>Unidade:</b> unid | <b>Marca:</b> gebbwork | <b>Modelo:</b> Gebb M3  | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 1.071,84 | <b>Valor Total:</b> R\$2.143,68  |
| <b>Descrição:</b> Mesa em I 150x150x60cm - acabamento amadeirado marsala/marrom escuro (gabinete)                             |                          |                      |                        |                         |                                     |                                  |
| <b>Lote: 1</b>  | <b>Quantidade:</b> 1,00  | <b>Unidade:</b> unid | <b>Marca:</b> gebbwork | <b>Modelo:</b> Gebb M4  | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 1.450,96 | <b>Valor Total:</b> R\$1.450,96  |
| <b>Descrição:</b> Mesa em I 180x180x60cm - acabamento amadeirado marsala/marrom escuro (gabinete)                             |                          |                      |                        |                         |                                     |                                  |
| <b>Lote: 1</b>  | <b>Quantidade:</b> 1,00  | <b>Unidade:</b> unid | <b>Marca:</b> Gebbwork | <b>Modelo:</b> gebb M5  | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 1.777,20 | <b>Valor Total:</b> R\$1.777,20  |
| <b>Descrição:</b> Mesa de reunião para 10 pessoas 240x120m - acabamento amadeirado carvalho claro/marfim                      |                          |                      |                        |                         |                                     |                                  |
| <b>Lote: 1</b>  | <b>Quantidade:</b> 42,00 | <b>Unidade:</b> unid | <b>Marca:</b> gebbwork | <b>Modelo:</b> gebb G6  | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 687,65   | <b>Valor Total:</b> R\$28.881,30 |
| <b>Descrição:</b> Gaveteiro quatro gavetas 50x36x65cm - acabamento amadeirado carvalho claro/marfim                           |                          |                      |                        |                         |                                     |                                  |
| <b>Lote: 1</b>  | <b>Quantidade:</b> 3,00  | <b>Unidade:</b> unid | <b>Marca:</b> gebbwork | <b>Modelo:</b> gebb G7  | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 687,65   | <b>Valor Total:</b> R\$2.062,95  |
| <b>Descrição:</b> Gaveteiro quatro gavetas 50x36x65cm - acabamento amadeirado marsala/marrom escuro (gabinete)                |                          |                      |                        |                         |                                     |                                  |
| <b>Lote: 1</b>  | <b>Quantidade:</b> 8,00  | <b>Unidade:</b> unid | <b>Marca:</b> gebbwork | <b>Modelo:</b> gebb A8  | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 1.034,33 | <b>Valor Total:</b> R\$8.274,64  |
| <b>Descrição:</b> Armário baixo bancada de três portas 120x45x80cm - acabamento amadeirado carvalho claro/marfim              |                          |                      |                        |                         |                                     |                                  |
| <b>Lote: 1</b>  | <b>Quantidade:</b> 1,00  | <b>Unidade:</b> unid | <b>Marca:</b> gebbwork | <b>Modelo:</b> gebb A9  | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 977,77   | <b>Valor Total:</b> R\$977,77    |
| <b>Descrição:</b> Armário baixo bancada de quatro portas 150x45x80cm - acabamento amadeirado marsala/marrom escuro (gabinete) |                          |                      |                        |                         |                                     |                                  |
| <b>Lote: 1</b>  | <b>Quantidade:</b> 4,00  | <b>Unidade:</b> unid | <b>Marca:</b> gebbwork | <b>Modelo:</b> gebb A10 | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 1.034,33 | <b>Valor Total:</b> R\$4.137,32  |
| <b>Descrição:</b> Armário baixo bancada de três portas 150x45x80cm - acabamento amadeirado carvalho claro/marfim              |                          |                      |                        |                         |                                     |                                  |

**Total: R\$ 169.508,00**

14072/2023  
780

|  |                          |                      |                         |                         |                                     |                                  |
|--|--------------------------|----------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------------------|----------------------------------|
| <b>Lote: 1</b>   | <b>Quantidade:</b> 18,00 | <b>Unidade:</b> unid | <b>Marca:</b> gebb work | <b>Modelo:</b> gebb A11 | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 962,47   | <b>Valor Total:</b> R\$17.324,46 |
| <b>Descrição:</b> Armário alto estante com duas portas e nicho na parte superior – 80x45x160cm - acabamento amadeirado carvalho claro/marfim |                          |                      |                         |                         |                                     |                                  |
| <b>Lote: 1</b>   | <b>Quantidade:</b> 2,00  | <b>Unidade:</b> unid | <b>Marca:</b> gebb work | <b>Modelo:</b> gebb a12 | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 1.109,18 | <b>Valor Total:</b> R\$2.218,36  |
| <b>Descrição:</b> Armário alto com duas portas – 80x45x210cm - acabamento amadeirado carvalho claro/marfim                                   |                          |                      |                         |                         |                                     |                                  |
| <b>Lote: 1</b>   | <b>Quantidade:</b> 2,00  | <b>Unidade:</b> unid | <b>Marca:</b> gebb work | <b>Modelo:</b> gebb m13 | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 713,16   | <b>Valor Total:</b> R\$1.426,32  |
| <b>Descrição:</b> Mesa de escritório retangular 100x60cm - acabamento amadeirado carvalho claro/marfim                                       |                          |                      |                         |                         |                                     |                                  |
| <b>Lote: 1</b>   | <b>Quantidade:</b> 1,00  | <b>Unidade:</b> unid | <b>Marca:</b> gebb work | <b>Modelo:</b> gebb m14 | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 1.018,26 | <b>Valor Total:</b> R\$1.018,26  |
| <b>Descrição:</b> Mesa em l 150x150x60cm - acabamento amadeirado carvalho claro/marfim   |                          |                      |                         |                         |                                     |                                  |
| <b>Lote: 1</b>   | <b>Quantidade:</b> 9,00  | <b>Unidade:</b> unid | <b>Marca:</b> gebb work | <b>Modelo:</b> gebb n15 | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 414,56   | <b>Valor Total:</b> R\$3.731,04  |
| <b>Descrição:</b> Nicho aéreo aberto 80x35x39cm - acabamento amadeirado carvalho claro/marfim  |                          |                      |                         |                         |                                     |                                  |
| <b>Lote: 1</b>   | <b>Quantidade:</b> 4,00  | <b>Unidade:</b> unid | <b>Marca:</b> Plaxmetal | <b>Modelo:</b> Plax C1  | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 868,50   | <b>Valor Total:</b> R\$3.474,00  |
| <b>Descrição:</b> Cadeira modelo presidente de rodinhas - acabamento e estofado preto  |                          |                      |                         |                         |                                     |                                  |
| <b>Lote: 1</b>   | <b>Quantidade:</b> 68,00 | <b>Unidade:</b> unid | <b>Marca:</b> Plaxmetal | <b>Modelo:</b> Plax c2  | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 627,02   | <b>Valor Total:</b> R\$42.637,36 |
| <b>Descrição:</b> Cadeira modelo executivo de rodinhas - acabamento e estofado preto   |                          |                      |                         |                         |                                     |                                  |
| <b>Lote: 1</b>   | <b>Quantidade:</b> 18,00 | <b>Unidade:</b> unid | <b>Marca:</b> Plaxmetal | <b>Modelo:</b> Plax c3  | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 492,29   | <b>Valor Total:</b> R\$8.861,22  |
| <b>Descrição:</b> Cadeira modelo executivo aproximação fixa - acabamento e estofado preto  |                          |                      |                         |                         |                                     |                                  |
| <b>Lote: 1</b>   | <b>Quantidade:</b> 3,00  | <b>Unidade:</b> unid | <b>Marca:</b> plaxmetal | <b>Modelo:</b> Plax c4  | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 1.118,53 | <b>Valor Total:</b> R\$3.355,59  |
| <b>Descrição:</b> Cadeira modelo longarina 3 cadeiras - acabamento e estofado preto  |                          |                      |                         |                         |                                     |                                  |
| <b>Lote: 1</b>   | <b>Quantidade:</b> 2,00  | <b>Unidade:</b> unid | <b>Marca:</b> Plaxmetal | <b>Modelo:</b> Plax c5  | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 777,30   | <b>Valor Total:</b> R\$1.554,60  |
| <b>Descrição:</b> Cadeira modelo presidente de rodinhas –acabamento cromado e estofado preto   |                          |                      |                         |                         |                                     |                                  |
| <b>Lote: 1</b>   | <b>Quantidade:</b> 16,00 | <b>Unidade:</b> unid | <b>Marca:</b> Plaxmetal | <b>Modelo:</b> Plax C5  | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 696,22   | <b>Valor Total:</b> R\$11.139,52 |
| <b>Descrição:</b> Cadeira modelo diretor de rodinhas – acabamento cromado e estofado preto   |                          |                      |                         |                         |                                     |                                  |
|  |                          |                      |                         |                         |                                     | <b>Total: R\$ 169.508,00</b>     |

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **05/08/2024**, a contar do dia **03/08/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

DAVID AUGUSTO Assinado de forma digital por DAVID AUGUSTO CARDOSO DE FIGUEIREDO  
CARDOSO DE FIGUEIREDO Dados: 2023.08.04 11:35:26 -03'W

**David Augusto Cardoso de Figueiredo**  
procurador geral

Assinado de forma digital por:

**ECO 805 COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA**  
39.548.763/0002-98 marcio samary amchado  
03214851730

Dados: 03/08/2023 09:41:52